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W
y da rze nie od by ło się 1 pa -
ździer ni ka br. w ho te lu Ma -
ri na Club w Gie trz wał dzie,

gro ma dząc przed sta wi cie li róż nych
branż, m.in. li de rów prze my słu, eks -
per tów ds. za rzą dza nia ry zy kiem oraz
przed sta wi cie li świa ta na uki. W ob li -
czu trans for ma cji ener ge tycz nej i ro -
sną cej licz by za gro żeń zwią za nych
m.in. z no wy mi tech no lo gia mi roz -
mo wy o pre wen cji i bez pie czeń stwie
na bra ły no we go wy mia ru.

Kie ru nek: bez pie czeń stwo

Spo tka nie otwo rzył Ja kub Saj kow -
ski, dy rek tor za rzą dza ją cy ds. klien ta
kor po ra cyj ne go PZU, któ ry pod kre -
ślił, że ce lem wy da rze nia by ło prak -
tycz ne po dej ście do pre wen cji, opar te
na re al nych do świad cze niach i wie dzy
eks per tów. Klu czo wą ro lę w pre wen -
cji szkód u klien tów ubez pie cza ją cych
w PZU ma ją tek od gry wa Ry zy ko Pro.
Pro gram funk cjo nu je od 2019 r.
i wspie ra już po nad 120 du żych przed -
się biorstw w Pol sce.

Ry zy ko Pro to kom plek so wy pro -
gram pre wen cyj ny skie ro wa ny
do klien tów kor po ra cyj nych ko rzy sta -
ją cych z ochro ny ubez pie cze nio wej
PZU w za kre sie ry zyk ma jąt ko wych.
Roz wią za nie kon cen tru je się na iden -

ty fi ka cji i mi ni ma li za cji ry zyk w za -
kła dach pro duk cyj nych i in nych
przed się bior stwach o pod wyż szo nym
stop niu za gro że nia. 

Jak za zna czył Ja kub Saj kow ski, je go
sku tecz ność jest wi docz na w wy ni kach:
– Klien ci uczest ni czą cy w pro gra mie od -
no to wu ją niż szą szko do wość, a ża den
z nich nie był do tknię ty po waż ny mi szko -
da mi od mo men tu je go wdro że nia.

Pro gram obej mu je m.in. au dy ty bez -
pie czeń stwa, iden ty fi ka cję miejsc kry -
tycz nych na te re nie przed się bior stwa,
re gu lar ne kon tro le klu czo wych punk -
tów ry zy ka oraz wdra ża nie no wo -
cze snych roz wią zań pre wen cyj nych. 
To wszyst ko zna czą co pod no si po ziom

ochro ny za kła dów prze my sło wych
przed nie prze wi dzia ny mi zda rze nia mi.

Bu do wa nie kul tu ry bez pie czeń stwa

Mar cin Ogniew ski, dy rek tor Biu ra
Roz wo ju Biz ne su Kor po ra cyj ne go
w PZU oraz wi ce pre zes PZU Lab, 
pod kre ślił: – Kul tu ra or ga ni za cyj na,
świa do mość za gro żeń to fun da men ty
bez pie czeń stwa. Nasz sys tem opie ra się
na współ pra cy z pra cow ni ka mi, któ rzy co -
dzien nie mo ni to ru ją miej sca kry tycz ne.

W wy stą pie niu wi ce pre ze sa PZU
Lab nie za bra kło przy kła dów prak tycz -
ne go dzia ła nia: sys te ma tycz ne ob cho -
dy za kła dów, re gu lar na dia gno sty ka

oraz pre cy zyj na ana li za ry zyk, jak np.
ba da nia ter mo wi zyj ne, któ re po zwa la ją
wy kryć za gro że nia na wcze snym eta -
pie. Wska zał rów nież, że naj waż niej sze
jest, aby nie po prze sta wać na iden ty fi -
ka cji ry zy ka, ale wdra żać kon kret ne
dzia ła nia za po bie gaw cze, któ re zmniej -
sza ją po dat ność za kła dów na awa rie.

Teo ria i prak ty ka 

Spo tka nie łą czy ło w so bie du żą
daw kę wie dzy teo re tycz nej oraz część
prak tycz ną. Przed sta wi cie le In sty tu tu
Ma szyn Prze pły wo wych Pol skiej Aka -
de mii Na uk omó wi li kon se kwen cje błę -
dów mon ta żo wych i pro jek to wych
in sta la cji fo to wol ta icz nych, któ re mo gą
pro wa dzić do po ża rów i in nych awa rii. 

Eks pert PAN Ma ciej Ju źwik pod -
kre ślał, że na wet drob ne nie do pa trze -
nia mo gą mieć ka ta stro fal ne skut ki,
dla te go tak istot na jest szcze gó ło wa
kon tro la za rów no pro jek to wa nia, jak
i in sta la cji sys te mów OZE. 

Z ko lei Pa tryk Cha ja omó wił kom -
plek so wą trans for ma cję ener ge tycz ną,
któ rą prze cho dzą pol skie przed się -
bior stwa. Przed sta wił tak że wy zwa nia
tech no lo gicz ne oraz ry zy ka zwią za ne
z nie wła ści wym wdro że niem no wych
źró deł ener gii, szcze gól nie w kon tek -
ście in te gra cji od na wial nych źró deł
ener gii z ist nie ją cą in fra struk tu rą.

Pre dyk cyj ne utrzy ma nie ru chu to
no wo cze sne po dej ście do za rzą dza nia
in fra struk tu rą i sprzę tem w za kła dach
pro duk cyj nych, któ re wy ko rzy stu je da -
ne i za awan so wa ne al go ryt my, aby
prze wi dy wać awa rie, za nim one wy stą -

RYZYKO PRO

Bezpieczny biznes przyszłości od PZU
PZU kontynuuje spotkania o tematyce prewencyjnej w nowatorskiej formule dla biznesu
korporacyjnego. Po udanym spotkaniu „W drodze do bezpieczeństwa”, w którym udział
wzięli przedstawiciele flotowych klientów korporacyjnych, Pion Klienta Korporacyjnego
zaprosił klientów korzystających z programu prewencyjnego Ryzyko PRO na spotkanie
„Bezpieczny biznes przyszłości”. 

F
ir ma Go odval ley zaj mu je się
pro duk cją żyw no ści „od po -
la do sto łu”. Upra wia my

zbo ża, z któ rych pro du ku je my pa -
sze w na szej wy twór ni, a na stęp -
nie ży wi my ni mi na sze zwie rzę ta
w 28 go spo dar stwach. Ko lej nym
eta pem jest wy twa rza nie wy so kiej
ja ko ści pro duk tów mię snych
w na szym za kła dzie. 

Do dat ko wo po sia da my osiem
bio ga zow ni, któ re prze twa rza ją po -
zo sta ło ści z pro duk cji rol nej i zwie -
rzę cej na zie lo ną ener gię, oraz or ga nicz ny na wóź,
co po zwa la nam na efek tyw ne wy ko rzy sta nie za -
so bów i ogra ni cze nie wpły wu na śro do wi sko.

Róż no rod ność na szej dzia łal no ści, obej mu ją ca
fer my, za kład mię sny i bio ga zow nie, nie sie ze so bą
wie le wy zwań, rów nież zwią za nych z bez pie czeń -
stwem pra cy. Każ dy z tych ob sza rów ma swo ją spe -

cy fi kę ry zy ka – od za gro żeń po ża ro -
wych po ry zy ka zwią za ne z ma szy na -
mi w za kła dach prze twór czych.
Dla te go za rzą dza nie bez pie czeń stwem
to dla nas prio ry tet, gdzie szcze gól nie
pre wen cja od gry wa klu czo wą ro lę.

Od 2021 r. je ste śmy uczest ni kiem
pro gra mu Ry zy ko Pro, któ ry zo stał
naj pierw wdro żo ny w na szym za kła -
dzie mię snym. Pierw sze roz mo wy
roz po czę li śmy w 2020 r., a pro gram
szyb ko przy niósł wy mier ne ko rzy ści.
Sys tem opie ra się na kon tro lo wa niu

punk tów kry tycz nych w za kła dzie – ma my dwie
ścież ki kon tro l ne, jed ną dla elek try ków, a dru gą
dla in nych pra cow ni ków. Sys tem wy mu sza spraw -
dza nie klu czo wych ob sza rów, co pod no si po ziom
bez pie czeń stwa i świa do mość pra cow ni ków.

Wpro wa dzi li śmy tak że czuj ni ki na waż nych
ma szy nach, ta kich jak mły ny w wy twór ni pasz,

któ re po zwa la ją nam na wcze sne wy kry cie nie -
spraw no ści i za po bie ga nie awa riom. Opi nie pra -
cow ni ków o funk cjo no wa niu sys te mu są bar dzo
po zy tyw ne – pre wen cja po ma ga nam utrzy mać
płyn ność pro duk cji i mi ni ma li zo wać ry zy ko po -
waż nych awa rii.

Dzi siaj, na even cie PZU, mia łem oka zję
uczest ni czyć w bar dzo cie ka wych pre lek cjach,
szcze gól nie do ty czą cych in sta la cji fo to wol ta icz -
nych i za gro żeń po ża ro wych. To te ma ty, któ re są
dla nas istot ne, po nie waż roz wi ja my pro duk cję
zie lo nej ener gii dzię ki na szym bio ga zow niom.
Wy mia na do świad czeń z przed sta wi cie la mi in -
nych branż by ła nie zwy kle war to ścio wa – uda ło
mi się na wią zać kil ka kon tak tów, któ re mo gą
prze ro dzić się w in te re su ją ce współ pra ce.

Da wid Id czak

spe cja li sta ds. BHP 

w fir mie Go odval ley

Bezpieczeństwo na każdym etapie produkcji w branży spożywczej

CO MÓWIĄ KLIENCI

Ja kub Saj kow ski
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pią. Dzię ki te mu moż li we jest mi ni ma -
li zo wa nie prze sto jów, opty ma li za cja
kosz tów kon ser wa cji oraz wy dłu że nie
ży wot no ści ma szyn. 

Z wy kła du in ży nie rów PZU Lab
Ra fa ła Żu chow skie go i To ma sza Ko -
dle wi cza za pro sze ni go ście do wie dzie -
li się, na czym po le ga pre dyk cyj ne
utrzy ma nie ru chu, ja kie tech no lo gie
mo gą być w nim po moc ne, jak wy ko -
rzy stu je my ter mo wi zję czy po miar
i ana li zę drgań oraz ja kie ko rzy ści to
roz wią za nie mo że przy nieść dla róż -
nych branż prze my sło wych. 

Pod czas po ka zów za pro sze ni go -
ście mo gli na wła sne oczy zo ba czyć
kon tro lo wa ne wy bu chy ba te rii li to wo -
-jo no wych oraz za płon i ga sze nie mo -
du łów fo to wol ta icz nych. Te po ka zy nie
tyl ko ro bi ły wra że nie, ale do wio dły, jak
nie bez piecz ne mo gą być błę dy zwią za -
ne z no wo cze sny mi tech no lo gia mi
ener ge tycz ny mi. Wi dzo wie ob ser wo -
wa li, jak wła ści we pro ce du ry ga sze nia
oraz od po wied nio za pro jek to wa ne sys -
te my za bez pie czeń mo gą ura to wać za -
kład przed ka ta stro fą. Moż na by ło też
zo ba czyć, w ja ki spo sób wy glą da tłu -
mie nie po ża ru mgłą wod ną.

Bez pie czeń stwo fi zycz ne 

i za gro że nia ter ro ry stycz ne 

w biz ne sie 

Spo tka nie do ty czy ło bez pie czeń -
stwa w prze my śle, ale je go ele men tem
by ło tak że bez pie czeń stwo fi zycz ne.
Warsz tat pro wa dzo ny przez prof. Ja -
ro sła wa Stel ma cha, ma jo ra re zer wy
Woj ska Pol skie go, przy bli żył te mat
bez pie czeń stwa in fra struk tu ry kry -
tycz nej i za kła dów prze my sło wych
wo bec ry zyk zwią za nych z ata ka mi
ter ro ry stycz ny mi i sa bo ta żo wy mi. 

Ma jor zwró cił uwa gę na ko niecz -
ność re gu lar nych au dy tów an ty sa bo ta -

żo wych oraz dy na micz ne go te sto wa nia
sys te mów bez pie czeń stwa. Rów nież
i tu taj, ana lo gicz nie jak w ob sza rze ry -
zyk po ża ro wych czy awa rii, brak świa -
do mo ści za gro żeń sprzy ja błęd nym
de cy zjom. – Re gu lar ne au dy ty, te sto wa -
nie sys te mów i szko le nie lu dzi to dro ga
do mi ni ma li zo wa nia ry zy ka – mó wił,
wska zu jąc na przy kła dy obiek tów,
gdzie na wet ma łe lu ki w sys te mie mo gą
pro wa dzić do ogrom nych strat.

Bez piecz ny roz wój biz ne su 

dzię ki sztucz nej in te li gen cji 

Pod czas czę ści wie czor nej uczest ni -
cy spo tka nia zo sta li prze nie sie ni
do świa ta AI. Ar tur Ku ra siń ski, eks pert
w dzie dzi nie tech no lo gii, szcze gó ło wo
omó wił moż li wo ści za sto so wa nia
sztucz nej in te li gen cji w prze my śle.
Sku pił się na tech no lo gii cy fro wych

bli źnia ków, roz sze rzo nej i wir tu al nej
rze czy wi sto ści, któ re po zwa la ją fir -
mom te sto wać swo je obiek ty w wir tu al -
nym świe cie, prze wi du jąc i eli mi nu jąc
za gro że nia, za nim wy stą pią. To re wo -
lu cyj ne na rzę dzie w za rzą dza niu ry zy -
kiem, szcze gól nie w sek to rach, ta kich
jak pro duk cja czy ener ge ty ka.

Eks pert zwró cił tak że uwa gę
na roz wój ro bo tów, któ re mo gą dzia -
łać w naj bar dziej nie bez piecz nych dla
lu dzi śro do wi skach pra cy, po pra wia -
jąc bez pie czeń stwo pra cow ni ków.
Cie ka wym wąt kiem by ło omó wie nie
wy zwań ener ge tycz nych – ro sną ce
wy kład ni czo po trze by ener ge tycz ne
AI wy ma ga ją dal szych in we sty cji
w ener go osz częd ne tech no lo gie.

Wnio ski i przy szłość 

pre wen cji w prze my śle

Kon fe ren cja „Bez piecz ny biz nes
przy szło ści” ja sno po ka za ła, że pre -
wen cja to nie tyl ko ze staw pro ce dur,
ale sys te ma tycz na, prak tycz na bu do wa
kul tu ry bez pie czeń stwa i cią gły roz wój
w tym za kre sie. Wspar ciem dla te go
pro ce su są no wo cze sne roz wią za nia
i pro gra my pre wen cyj ne, ta kie jak Ry -
zy ko Pro, klu czo we na rzę dzie od PZU
w za rzą dza niu ry zy kiem. 

Wy da rze nie po ka za ło, że in we sty -
cja w pre wen cję przy no si re al ne ko -
rzy ści – nie tyl ko w po sta ci mniej szej
licz by szkód, ale tak że sta bil niej sze go
i bez piecz niej sze go roz wo ju przed się -
biorstw.

Alek san dra E. Wy soc ka

P
ra cu je my w fir mie REMONDIS, któ ra spe -
cja li zu je się w sze ro ko po ję tej go spo dar ce
od pa da mi. Dzia ła my na te re nie ca łej Pol -

ski, po sia da jąc 70 lo ka li za cji i za trud nia jąc po -
nad 4000 pra cow ni ków. Na sza dzia łal ność
obej mu je nie tyl ko zbiór kę i se gre ga cję od pa dów,
ale tak że ich prze twa rza nie. 

Bran ża od pa do wa, z uwa gi na spe cy fi kę pra -
cy, każ de go dnia sta wia przed na mi wy zwa nia
zwią za ne z za pew nie niem od po wied niej ochro -
ny prze ciw po ża ro wej oraz wpro wa dza niem 
dzia łań pro fi lak tycz nych za po bie ga ją cych wy -
pad kom przy pra cy w trak cie ob słu gi spe cja li -
stycz nych ma szyn.

Jed nym z głów nych za gro żeń, z ja ki mi obec -
nie się mie rzy my, jest ro sną ce ry zy ko po ża ro we,
wy ni ka ją ce m.in. z moż li wo ści sa mo czyn ne go
za pło nu od pa dów. W Pol sce pro blem ten sta je
się co raz bar dziej wi docz ny, dla te go za rzą dza nie
ry zy kiem po ża ro wym jest dla nas klu czo we.
W ta kich wa run kach pre wen cja sta je się nie tyl -

ko wy mo giem, ale sta łym ele men tem na szej dzia -
łal no ści.

Od 2021 r. REMONDIS bie rze udział w pro -
gra mie Ry zy ko Pro, któ ry po ma ga w pod no sze -
niu stan dar dów bez pie czeń stwa w na szych
za kła dach. Re gu lar nie prze pro wa dza ne au dy ty
PZU Lab po zwa la ją do kład nie mo ni to ro wać
new ral gicz ne ob sza ry, oce niać stan sys te mów
prze ciw po ża ro wych, ma szyn i in fra struk tu ry
oraz na czas re ago wać na ewen tu al ne od chy le nia
od nor my. Au dy ty bez pie czeń stwa są do brym
uzu peł nie niem wcze śniej już wpro wa dzo nych
w za kła dzie roz wią zań, ta kich jak in sta la cja try -
ska czo wa czy or ga ni za cja prak tycz nych szko leń
pra cow ni ków. Na szym ce lem jest nie ustan ne do -
sko na le nie w ob sza rze za rzą dza nia ry zy kiem, aby
móc sku tecz nie chro nić pra cow ni ków oraz
na wy so kim po zio mie utrzy my wać za bez pie cze -
nia prze ciw po ża ro we na te re nie za kła du.

Udział w szko le niu „Bez piecz ny biz nes przy -
szło ści” oka zał się nie zwy kle war to ścio wym do -

świad cze niem. Szcze gól nie in te re su ją ce by ły pa -
ne le do ty czą ce bez pie czeń stwa po ża ro we go i za -
rzą dza nia kry zy so we go. Za ini cjo wa ne scen ki
uświa do mi ły nam, że pro ce du ry po stę po wa nia
w sy tu acjach awa ryj nych po win ny być sta le do -
sko na lo ne i do sto so wy wa ne do no wych za gro -
żeń. Szko le nie z prak tycz ny mi po ka za mi, ta ki mi
jak ga sze nie po ża rów in sta la cji fo to wol ta icz nej,
uświa do mi ło nam, że szyb ka re ak cja i od po wied -
nio do bra ny sprzęt po zwa la ją do mi ni mum ogra -
ni czyć stra ty.

Dzię ku je my za moż li wość udzia łu w tak in -
spi ru ją cym wy da rze niu i ma my na dzie ję, że dzię -
ki szko le niom or ga ni zo wa nym przez PZU oraz
pro gra mo wi Ry zy ko Pro bę dzie my jesz cze sku -
tecz niej za rzą dzać ry zy kiem i dbać o sze ro ko ro -
zu mia ne bez pie czeń stwo.

Ka ro li na Wą cław ska 
i Pa try cja No wiń ska

fir ma REMONDIS

Ryzyka w branży gospodarowania odpadami? Mamy je pod kontrolą

CO MÓWIĄ KLIENCI

Mar cin Ogniew ski


